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جو ورزشگاه لوسیل در جریان 
مســابقه آرژانتین و کرواسی، 
طوری بود که می‌شــد اسم این 
اســتادیوم را ورزشگاه لوسیل 
بوینس‌آیرس گذاشت! در میان 
انبوه هوادارانی که برای تماشای 
دیدار آرژانتین راهی قطر شدند و 
حتی شرایطی را به وجود آوردند 
که بلیت پرواز به قطر نایاب شود، 
تماشاگرانی حضور داشتند که 
از همان دقایق ابتدایی مشغول 
اشک ریختن و نمایش احساسات 
بودند. احساساتی‌ترین هواداران 
جام جهانی، یک برد تاریخی را 
جشن گرفتند تا تیم‌شان برای 
ششــمین بار در تاریخ جام 
جهانی به دیدار فینال برسد. 
آلبی سلســته در فینال، در 
جست‌وجوی سومین قهرمانی 

خواهد بود.

لئو مسی، مردی بر فراز ابرها  
وقتی سوت پایان بازی آرژانتین و 
کرواسی به صدا درآمد، هیچ‌کس به 
اندازه لئو خوشحال نبود. ابرستاره‌ای 
که حالا برای دومین بار شانس بازی 
در فینال جام جهانی را به دســت 
آورده و به نظر می‌رســد که این بار 
هیچ چیز متوقفــش نخواهد کرد. 
لیونل باز هم در ایــن بازی بهترین 
بازیکن زمین مســابقه شد. جالب 
اینکــه او در چهار بــازی از 6 بازی 
آرژانتین در این تورنمنت، بهترین 

بازیکن زمین مســابقه شده است. 
فقط خود مسی در جام جهانی 2014 
چنین آمار شاهکاری داشته و چهار 
بار جایزه بهترین بازیکن زمین را به 
دست آورده است. بهترین بازیکن جام 
جهانی قطر، روبه‌روی کرواسی هم به 
موقع ظاهر شــد و حریف را به شدت 
آزار داد. او گل اول را بــا یک پنالتی 
مهارنشدنی به گوشــه بالای دروازه 
زد. روی صحنه گل دوم در ضدحمله 
توپ را به آلوارز رساند و پاس گل سوم 
را نیز به زیباترین شکل ممکن با نابود 
کردن یوزپ گواردیول به آلوارز داد تا 

جشن بزرگ آرژانتینی‌ها 
را کامل کرده باشــد. 
مسی در انتهای بازی، 

این لحظه را یــک لحظه باورنکردنی 
در دوران فوتبالش دانست. او تاکید 
داشت که تیمش این بار به هیچ قیمتی 
از رقابت کنار نمی‌کشد و این بار فقط 
با قهرمانی راضی خواهد شــد. مسی 
در دوران بازی‌اش همه چیز را برده و 
هیچ افتخاری در رده باشگاهی نبوده 
که این ستاره به دست نیاورده باشد. با 
این حال او همیشه در رده ملی با یک 

حسرت بزرگ روبه‌رو بوده و بردن جام 
جهانی به این حســرت پایان خواهد 
داد. او این اواخر از آن غالب همیشگی 
بیرون آمده و با خشــونتی به مراتب 
بیشتر از گذشته، در جلد مارادونا فرو 

رفته است.

لیونل اسکالونی، 
چه کسی تصور می‌کرد؟

چه کسی خیال می‌کرد بازیکن 
متوســطی مثل اســکالونی، بعدها 
همان مردی شود که آرژانتینی‌ها را 
به رویاهای بزرگ‌شان پیوند می‌زند؟ 
لیونل زمانی مربی موقت فرانسه بود 

و اصلا قرار نبود 
در این تیم 

بماند اما حالا همه او را به عنوان مردی 
می‌شناسند که در فاصله زمانی تنها 
یک سال، این تیم را به قهرمانی کوپا و 
فینال جام جهانی رسانده است. فاصله 
اسکالونی با جاودانگی، تنها قهرمانی 
رقابت‌های جام جهانی اســت و این 
مربی برای رســیدن به این جایگاه، 
فقط به انــدازه یک مســابقه دیگر 

فاصله دارد.

خولیان آلوارز، کانیگیای جدید
پدیده بی‌چون و چرای این دوره 
جام جهانی بدون شک مهاجم شماره 
9 آرژانتین بوده است. پسری که در 
اولین جــام جهانی زندگی‌اش چهار 
گل به ثمــر رســانده و در 6 بازی از 
هشــت حضور ثابتــش در ترکیب 
آرژانتیــن، موفق به گلزنی شــده 
اســت. انگار او کلودیو کانیگیایی‌ 
اســت که مســی را در قامت دیگو 
مارادونا کامل می‌کنــد. کار آلوارز 
روی گل دوم آرژانتیــن در نبرد با 
کرواسی فوق‌العاده بود. او توپ را از 
زمین خودی تحویــل گرفت و آن را 
درون دروازه کرواســی تحویل داد! 
آلــوارز حالا حتــی یکی از 
شانس‌های اصلی بردن 
کفــش طــای جام 
جهانی نیز به شمار 
مــی‌رود و تنها 
یک گل با صدر 
جدول گلزنان 
جام فاصله دارد.

بنزین سبز 
برای پیرمردها

آرژانتین در شروع 
جام تیم مســنی به نظر 
می‌رســید و این مســاله 
تهدید بزرگی برای این تیم به 
شمار می‌رفت اما آنها در طول 

تورنمنت نشان دادند که می‌توانند 
روی مهره‌های جوان نیز حساب باز 
کنند. بازیکنانی مثــل انزو فرناندز و 
آلوارز، چهره آرژانتین را عوض کردند. 
تیمی که جام را با شکست روبه‌روی 
عربستان شروع کرده بود، حالا در یک 
قدمی فتح جام جهانی اســت. شاید 
آن شکست تلنگری بزرگ و البته به 
موقع برای آرژانتیــن بود. اتفاقی که 
موجب شــد نفرات مسنی مثل پاپو 
گومز از ترکیب اصلی خارج شــوند و 
آرژانتین به کمک نفرات جوانش در 

این تورنمنت بدرخشد.

دفاعی که مستحکم شد
نگرانی بزرگ آرژانتینی‌ها در طول 
جام، شرایط خط دفاعی این تیم بود. 
آنها برتری دو گلــه را روبه‌روی هلند 
از دســت دادند اما این اتفاق مقابل 
کرواسی رخ نداد. این یک آزمون کاملا 
موفق برای آرژانتین به شمار می‌رفت. 
آنها بــرای بردن جام بایــد در دیدار 
فینال نیز به همین اندازه خوب بازی 
کنند. اگر آرژانتین بــاز هم در دفاع 
بی‌نقص باشــد، نتیجه گرفتن برای 
این تیم در دســترس خواهد بود. در 
غیر این صورت اما این تیم برای بردن 

جام به شدت به دردسر خواهد افتاد.
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دهدار و طلاي اول در كلمبيا

بالاخره تيم ملي وزنه‌برداري ايران توانســت به 
نخســتين مدال طلاي خود در رقابت‌هاي قهرماني 
جهان كه به ميزباني كلمبيا در حال برگزاري است، 
دســت پيدا كند. در جريان رقابت‌هاي دسته 102 
يكلوگرم مردان، رضا دهدار بــه رقابت با 9 وزنه‌بردار 
ديگر پرداخت و درنهايت كي طلا و يــك نقره را به 
گردن آويخت. دهدار رکورد ۱۷۷ یک‌ضرب و ۲۱۳ 
دوضرب و مجموع ۳۹۰ کیلوگرم را ثبت کرد و به مقام 
نایب قهرمانی رسید و طلای یک‌ضرب و نقره دوضرب 
را برای ایران گرفت. پیش از این، کیانوش رســتمی 
صاحب یک نقــره در حرکت یک ضرب دســته ۸۹ 

کیلوگرم شده بود.
اين ركوردهــا، درهاي ورود دهــدار به رنيكنگ 
المپكي پاريــس را هم به روي او باز كــرد. دهدار در 
قهرماني جهان 201 سوم شده بود و حالا در كلمبيا 
توانست عملكرد بهتري داشته باشد. به نظر مي‌رسد 
او كيي از مسافران پاريس در كاروان ايران خواهد بود. 
دهدار در حركت ‌كيضرب در حضــور فارس الباخ 
وزنه‌بردار مشــهور قطری و دارنــده طلای المپیک 
توکیو سه حرکت صحیح به ثبت رساند و با مهار صحیح 
وزنه‌هــای ۱۶۸، ۱۷۳ و ۱۷۷ کیلوگرمــی صاحب 
مدال طلا شــد. او در دوضرب وزنه‌های ۲۱۰ و ۲۱۱ 
کیلوگرمی را از دست داد و در شرایطی که در حال از 
دست دادن شانس مدال در این حرکت و مجموع قرار 
داشت، اما در تلاش سوم وزنه ۲۱۳ کیلوگرمی را مهار 

کرد و در رده چهارم ایستاد.
همچنين در رقابت‌ دسته ۷۶ کیلوگرم وزنه‌برداری 
زنان، پریسا نورعلی در نخستین تجربه بین‌المللی خود 
رکورد ۹۰ يكلوگرم یک‌ضرب، ۱۱۰ يكلوگرم دوضرب 
و مجموع ۲۰۰ کیلوگرم را به ثبت رساند و در رده ششم 
قرار گرفت. او تنها دو حرکت صحیح به ثبت رساند و 
درنهايت با برگزاری رقابت گروه A در رده هفدهم قرار 
گرفت. نورعلي دومين وزنه‌بردار تيم چهار نفره ايران 
بود كه روي سكو حاضر شد. پیش از او الهه رزاقی در 

دسته ۷۱ کیلوگرم وزنه برداشت كه البته اوت شد.  
    

قاسمپور نامزد برترین آزادکار جهان 
اتحاديه جهانی کشتی پنج کاندیدای دریافت عنوان 
برترین آزادکار جهان در سال ۲۰۲۲ را اعلام کرد كه نام 
كي ايراني هم در جمع نامزدها ديده مي‌شود. کامران 
قاسمپور آزادکار وزن ۹۲ کیلوگرم ایران و دارنده دو مدال 
طلای جهان در بین پنج کاندیدای برترین آزادکار جهان 
در سال ۲۰۲۲ حضور دارد. قاســمپور از ایران، جردن 
باروز و کایل اســنایدر از آمریکا، ری هیگوچی از ژاپن و 
طاها آکگل از ترکیه، پنج نامزد برترین آزادکار جهان 
در سال ۲۰۲۲ هســتند. علت حضور قاسمپور در این 
لیست نمایش بسیار خوب در رقابت‌های جهانی بلگراد 
و کسب مدال طلای جهان برای دومین سال متوالی با 
شکست جی دن کاکس آمریکایی است. قاسمپور كيي 
از ستاره‌هاي كشتي آزاد ايران است و حضورش در جمع 

اين پنج كشتي‌گير بسيار شايسته است. 

خادم‌الشريعه دوباره 
دست به مهره مي‌شود

مسابقات جهانی ســریع و برق آسای جهانی از ۲۶ 
تا ۳۰ دسامبر در کاخ ورزشی آلماتی قزاقستان برگزار 
می‌شود و قرار است چهره‌هاي برتر جهان پشت صفحه 
شطرنج قرار بگيرند. مگنوس کارلسن و هیکارو ناکامورا 
دو ستاره بزرگ شطرنج، از جمله شرکت‌کنندگان در 
اين مسابقات خواهند بود. فابیانو کاروانا، یان نپومنیاشی، 
آنیش گیری، الکساندر گریشــوک، ممدیاروف، یان 
کریستوف دودا، و ماکسیم لاگراو هم ديگر چهره‌هاي 
حاضر در این مسابقات هستند. ايران نيز در اين مسابقات 
پنج نماينده دارد. پرهام مقصودلو مرد شماره یک شطرنج 
ایران، احسان قائم مقامی، پویا ایدنی، بردیا دانشور و سارا 
خادم‌الشريعه قرار است در اين رقابت دست به مهره شوند. 
خادم‌الشريعه در حالي راهي اين مسابقات مي‌شود كه 
بعد از مادر شدنش مدت‌ها از صحنه رقابت دور بود و حالا 
دوباره به عرصه رقابت برگشته اســت. او در دور بخش 
سریع و برق آسا می‌بایست به مصاف حریفان خود برود.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

وقتی سوت پایان بازی 
آرژانتین و کرواسی به 

صدا درآمد، هیچ‌کس به 
اندازه لئو خوشحال نبود. 
ابرستاره‌ای که حالا برای 

دومین بار شانس بازی 
در فینال جام جهانی را 
به دست آورده و به نظر 
می‌رسد که این بار هیچ 

چیز متوقفش نخواهد کرد

برتری آرژانتین نسبت به کرواسی، به کمک یک برنامه دقیق فنی به دست آمد. 
البته خستگی بیش از حد کروات‌ها نیز در این ماجرا موثر بود. کرواسی خط هافبک 
بسیار مسنی داشت و این بازیکنان بعد از دو حضور 120 دقیقه‌ای و دو جدال بسیار 
پرفشار با ژاپن و برزیل، دیگر نای بازی کردن نداشتند. با این حال نمی‌توان نقش 
آنالیز دقیق آرژانتینی‌ها و شناخت کامل این تیم از کرواسی را در این برد نادیده 
گرفت. آرژانتین توانســت به خوبی از ضعف‌های حریف استفاده کند و یک برد 

تماشایی و مقتدرانه را جشن بگیرد.
کرواســی همانند همه نبردهای دیگر در این جام، نبرد با آرژانتین را با روش 
سنتی‌اش یعنی چهار-سه-سه شروع کرد. بروزوویچ، کواچیچ و مودریچ در خط 
هافبک، نفرات کلیدی این تیم به شمار می‌رفتند. آرژانتین اسکالونی اما نشان داد 
که برای بازی با هر حریف، برنامه خاص خودش را دارد. این تیم در بازی قبلی برای 
مهار هلند در کناره‌ها، با سه دفاع در زمین حاضر شده بود اما این بار به روش چهار 
دفاعه برگشت. با این حال آنها باز هم نسبت به شروع جام تغییر سیستم دادند و 
این بار با روش چهار-چهار-دو به زمین مسابقه رفتند. از آن‌جایی که بخش مهمی 

از قدرت کرواسی به خط هافبک برمی‌گشت، اسکالونی در این بازی چهار هافبک 
را به زمین فرستاد. هدف مهم این مربی ایجاد برتری عددی در میانه میدان برای 
خنثی ‌کردن طراحی حملات از سوی کروات‌ها بود. نقشه‌ای که به سرعت جواب 
داد و از همان شروع مسابقه خط میانی حریف را از پا انداخت. این نقشه در مسلط 
شدن ستاره‌های آرژانتین به این مسابقه بسیار موثر بود. کرواسی با عقب قرار دادن 
وینگر راستش یعنی پاشالیچ، تلاش می‌کرد تا رابطه مسی را با مدافع چپ تیم قطع 

کند. نقشه‌ای که قبلا عربستانی‌ها نیز آن را انجام داده بودند. 
تیم دالیچ به لحاظ طولی، کاملا فشرده بود و قصد داشت که بین خطوط، اصلا 
فضایی به مسی و رفقا ندهد. به محض به هم خوردن فشردگی اما حملات زهردار 
آرژانتینی‌ها از راه می‌رسید. موضوعی که خودش را روی گل اول بازی به وضوح 
نشان داد. کرواسی مشغول ساخت حمله بود که توپ به آرژانتینی‌ها رسید. هنوز 
فشردگی کامل این تیم شکل نگرفته بود که آرژانتینی‌ها صاحب فضا شدند و در 
همین فضا ضربه سختی به حریف زدند. در همین فضا بود که انزو فرناندز یک توپ 
عالی را در اختیار گرفت و با یک پاس دقیق، آلوارز را صاحب توپ کرد تا این بازیکن 
با یک فرار دقیق از عمق دفاع حریف، از لیواکوویچ پنالتی بگیرد. در نهایت مسی 
این ضربه را تبدیل به گل کرد تا اولین اشتباه کروات‌ها در جریان این نبرد، بیش از 

حد برای این تیم گران تمام شود.
روی صحنه رقم خوردن گل دوم آرژانتین نیز از دست رفتن فشردگی کروات‌ها 
کاملا مشــخص بود. آرژانتین باز هم برای به گل رسیدن از یک ضدحمله سریع 
استفاده کرد و کروات‌ها دیگر نتوانستند اوضاع را کنترل کنند. این گل به نوعی 
شانس کرواسی برای بازگشت این تیم به مســابقه را به طور کامل از بین برد. در 

جریان این نبرد هر وقت که نظم دفاعی کرواسی از دست می‌رفت، آرژانتینی‌ها 
خطرساز می‌شدند. حفظ این نظم دفاعی نیز برای تیمی که دو گل از حریف عقب 
بود، بسیار سخت به نظر می‌رسید. روی صحنه گل سوم نیز چنین اتفاقی رخ داد. 
این بار نیز مدافع چپ آرژانتینی‌ها در موقعیت خودش قرار نداشت و همین مساله 
موجب شد که مسی به راحتی در این موقعیت توپ را در اختیار بگیرد و روی دروازه 
حریف خطر ایجاد کرد. لئو به راحتی گواردیــول را کنار زد و ارتباطش را با آلوارز 
برقرار کرد تا کرواسی یک ضربه عمیق و مهم دیگر بخورد و دیگر به هیچ قیمتی 

نتواند به بازی برگردد. 
در این بازی هر وقت که دفاع کرواســی کامل و منظم کار می‌کرد، آرژانتین 
فرصت خلق موقعیت به دست نمی‌آورد اما به محض اینکه این نظم برای دقایقی به 
هم می‌ریخت، ستاره‌های حریص و پرانگیزه آرژانتین موقعیت می‌ساختند. نقش 
ستاره‌هایی مثل مسی و آلوارز برای به هم زدن نظم دفاعی حریف نیز بسیار جدی 
بود. آنها به کمک حرکات فردی، کاری کردند که کرواسی نتواند با تمرکز دفاع کند 

و با همان شیوه مدنظر جلوی حملات حریف را بگیرد.
استراتژی درست اسکالونی در این نبرد در همان چینش اولیه نفرات واضح بود. 
او کاری کرد که تیم مقابل نتواند در خط هافبک برتری به وجود بیاورد. در واقع او 
بمب اصلی را خنثی کرد و در نهایت همه چیز را به مسی سپرد. اسکالونی هم همانند 
مربیان دیگری که در این سال‌ها با مسی کار کرده‌اند، خوشبخت بود و این ستاره 
نقشی محوری در رقم خوردن این پیروزی داشت. در شب نیمکت‌نشینی دی‌ماریا 
و لائوتارو، آرژانتین یک تیم متمرکز و بی‌اشتباه بود که در نهایت صاحب یک برد 

جذاب و کلیدی در مسیر رسیدن به فینال جام جهانی شد.

آرژانتین چطور به لحاظ فنی، کرواسی را شکست داد؟

عمق مرگبار!

چهره به چهره

وقت نواخته شدن ضربه پنالتی لئو مسی، کارگردان تلویزیونی بازی، تصویر لوکا 
مودریچ را درست در نمای پشت سر این ستاره قرار داد. کارگردان انگار قصد داشت 
با این قاب هوشــمندانه، این صحنه را تقابلی بین این دو نفر معرفی کند. درست 
همان‌طور که این بازی، نوعی نبرد بین دو نفر از بهترین بازیکنان شماره 10 جهان 
بود. این بازی در نهایت به سود مسی تمام شد. درست برخلاف دیدار دور گروهی 

چهار سال قبل که با برتری مطلق کروات‌ها به پایان رسیده بود. 
لئو مسی و تیمش در این مسابقه، آماده‌تر بودند. انگار فشار دو بازی سنگین 
گذشته، روی قرمز و سفیدها به شــدت تاثیر گذاشته بود. با این حال هیچ دلیلی 
برای شرمساری کروات‌‌ها وجود ندارد. مودریچ در این بازی، همه تلاش‌اش را کرد 
تا یک نمایش غرورآمیز دیگر برای کشورش داشــته باشد اما در نهایت به هدف 
دلخواهش نرسید. با این حال او در زمان تعویض‌شدن، حتی از سوی آرژانتینی‌ها 

نیز مورد تشویق قرار گرفت. 
همه می‌دانســتند که مودریچ باز هم با همه وجود برای تیم ملی بازی کرده و 

همه داشته‌هایش را در زمین به نمایش گذاشته است. لوکا بدون تردید بهترین 
بازیکن تاریخ کرواسی به حساب می‌آید. فوتبالیستی از یک کشور کم‌جمعیت 
که به بلندترین و افتخارآمیزترین قله‌های فوتبال در دنیا رسیده است. او حتی در 
37 سالگی نیز هنوز می‌تواند با یک پاس جریان بازی را تغییر دهد. رسیدن به دو 
نیمه‌نهایی جام جهانی برای کشوری کوچک مثل كرواسي و همچنین تجربه یک 
بار بازی در فینال، ماجرایی اســت که هرگز فراموش نخواهد شد. وقت برداشتن 
آخرین قدم‌ها برای ترک زمین بعد از تعویض، خیلی‌ها نوشتند که او برای آخرین 
بار در یک بازی جام جهانی دیده شده اما نباید فراموش کرد که برای او و کرواسی، 

هنوز یک مسابقه دیگر هم باقی مانده است. 
او و تیمش شنبه برای رسیدن به سکوی سوم دنیا بازی خواهند کرد. افتخاری 
که یک بار در سال 98 برای کرواسی به دست آمده و اصلا بعید نیست که در قطر 
تکرار شود. شاید بعد از این جام، لوکیتا از تیم ملی برود اما داستان او و کرواسی ادامه 
خواهد داشت. مودریچ هم می‌تواند در قامت یک مربی برای کرواسی آینده بسازد 
و هم می‌‌تواند استعدادهای تازه و جوان را در فوتبال کرواسی کشف کند. اینکه او 
تا این اندازه در بین کروات‌ها محبوب است، فقط به ماجرای درخشش فنی‌اش در 

تیم ملی برنمی‌گردد. 
لوکا به لحاظ اخلاقی همیشــه یک الگوی بســیار بزرگ بوده و هیچ‌وقت از 
چارچوب‌های اخلاقی مدنظرش خارج نشده است. او نه موقع تعویض‌ها عصبانی 

می‌شود و نه حتی در روز شکست با بازیکنان حریف درگیری ایجاد می‌کند. مرد 
آرام و هنرمند خط هافبک کرواسی، بعد از دو برد گذشته تیمش در پنالتی‌ها حتی 
زودتر از جشن گرفتن با مهره‌های خودی، به سراغ رقبا می‌رفت تا به آنها روحیه 
بدهد. او این بار هم خیلی زود به  سراغ مسی و دیگران رفت و آنها را مستقیما مورد 
تمجید قرار داد. به همین خاطر است که حتی هواداران تیم‌های رقیب نیز لوکیتا 

را دوست دارند و به معنی واقعی کلمه به او عشق می‌ورزند.

مودريچ، ستاره محبوب همه فوتبال‌دوستان

سرت را بالا بگیر، لویکتا!

اتفاق روز

شبی که آرژانتین تا صبح اشک شوق ریخت

گریه کن، گریه قشنگه!

 آريا طاري


